
ruMfu
MR
UWfuffiM

SARAJEVO
Saraj evo,

eroj: gl.-o!.$pi
Na osnovu dlana 70. Zakona o jarmim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajew, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjestaja Komsije 03-06-17423

od 03.04.2019 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Lijekovi 116/2019 iz razli1itih grupa po ATC klasifrkaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Lijekovi 11612019 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,HERCEGOYINALIJEK"dOO

ZaLOT-ove 1, 2, i 3 prema ponudi broj 03-06-16420 od 29.03.2019 godine

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit te se na potpis izabranom ponudadu

,,HERCEGOVINALIJEK" najkasnije u roku od 10 dana, radunaju6i od dana kada u svi ponuiladi

obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponutlad iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostavi dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji. centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. flkoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Lilol*f*^'' U,,* J,^ /"---



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jalrre nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-l-1-145/19 objavljeno na portalu E-nabavke 28.02.2019. godine.

Javno otvaranje ponuda obavljeno j e dana 29.03.2019. godine u 12m u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeta je jedna (1) ponuda blagowemeno podnijeta, uredno

apeda6ena, protokolisana i obiljeZena po redosljedu prispje6a, sljedeieg ponu<lada:

I 03-06-16420 HERCEGOVINALUEK d.o.o. 29.03.2019.08:05;

Komisija je dalje vr5ila analizu dostavljene ponude.

PONIJ'DA PRIHVACENA ZA DALJNJU ANALIZU:

1 03-06-16420 HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. 29.03.2019.08:05;

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelame preglede, te je izwiena procjena

ponude po utvrdenom kriteriju iz jamog oglasa i izlr5en odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriteriji na osnor,u kojihje izvr5en odabir najpovoljnijeg ponudada su:

1) Cijena uie56e 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Za dodjelu okvimog sporazum za nabavku Lijekovi iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe

KCUS-a V6l19,, predvitleno je povodenje E-AIIKCIJE, ali u skladu sa ilanom 3, stav (3) Pravilnika

o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66116) nije bilo mogu6e

zakazati postupak e-aukcije iz razloga Sto je prihvatljiva samo jedna ponuda u predmetnom postupku.

Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi iz razliiitih grupa po ATC

klasifikaciji za potrebe KCUS-a U6l19, dodjeli dobavljaiu:

41.718,00KMLOT I Imunoglobulin humani inj. 2,5g

LOT 2 Imunoglobulin humani inj. 59

(flar^,Ir^,' /,,^- ,b,- /,*"^

!l



LOT 3 Imunoglobulin humani inj. 10g

u ukupnom iznosu od

16.687,20KM

Ukupno trcz PDV-a:
287.854,20 KM

Iznos PDV-a:

48.935,21 KM

Ukupno sa PDV-om:

336.789,41 KM

- Rok isporuke traZenog materijala u roku od 10 dana;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgoileno plaianje 60 dana od ispostavljanja faklurei

Ukupna wijednost nabavke po ovom postupku bez PDV-a 287.854'20 KM
|7%PDY + 48.935.21 KM

Ukupna wijednost nabavke po ovom postupku sa PDV-om 336.789'41 KM

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u lrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvje5tavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponudadem ie biti potpisan aneks okvirnog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure.

REKAPITTILACIJA

Ponutlad

Ukupan iznos bez

PDV-a
17Yo PDY-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT I HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 41.718.00KM 7.092,06 KM 48.810.06 KM

LOT 2 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 229 .449,00KM 39.006.33 KM 268.455,33 KM

LOT 3 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 16.687.2OKM 2.836,82 KM 19.524,02KM

UKUPNO: 287.854,20 KM 48.935,21KM 336.789,41KM

{J,|M,S^-'' /*^ ,/-- /".-,



- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvanaest mjeseci.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitiru.

PRAVNA POI]KA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u toku konlcetnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili vi5e odredbi Zakona o

jarmim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i

ilanu 101. Zakona o jarmim nabavkama BiH.

iEu ,Q&*'i
\g-?*;;*$\\dc,r,, r euil

ilt*fr^ ,1*^ J," /"-*",

4


